
Milhostov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.156043N, 12.453190E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 1 762 ha

Počet obyvatel: 314 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.milhostov.cz

O obci
Obec Milhostov se rozkládá po obou stranách potoka Plesná. Do katastru obce Milhostov spadá také obec
Hluboká, Dolní Částkov, Vackovec, Děvín a Doubrava.

Historie obce
Obec vznikla pravděpodobně před r. 1181. V historii Chebska je Milhostov znám z r. 1300 pod jménem Miloz,
1306 Miloce, tedy jméno zřejmě původu českého. V těch dobách také vznikly okolní osady Vackovec,
Doubrava, Hartoušov, Štobice jsou známy od r. 1392.

Ubytování a restaurace
V obci je obchod se smíšeným zbožím, hospoda a dvě restaurační zařízení, z toho jedno v Dolním
Částkově.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží bývalá víceúčelová požární nádrž jako koupaliště, sál Obecního
úřadu k využití na různé oslavy, taneční zábavy a ke hře stolního tenisu. Obec využívá tento
prostor na pořádání společenských a ...

Sportovní možnosti
V obci slouží občanům nově vybudované sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Mikuláše, který je již v majetku obce. Obec jej získala bezúplatným převodem
od církve v roce 2008. V okolí Milhostova jsou mimořádně zachovalé a památkářsky cenné smírčí
kříže.

Doprava
Dopravní dostupnost zajišťuje autobusová doprava směr Cheb a Luby.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/21/milhostov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:52:26


